
REALITNÍ TRH DNES A ZÍTRA

STAVEBNÍ FÓRUM

9/12/2020



Eduard Forejt, CRE – Development Director

PASSERINVEST GROUP



Současná pandemie jednoznačně ovlivňuje náš každodenní život. Můžeme však dlouhodobě 

vydržet pracovat odjinud?

Zemřou kanceláře na COVID?



Kanceláře 

Kancelářský trh ve zkratce

Trh: 3 727 300 m2

Ve výstavbě: 154 800 m2

Dodáno v roce 20: 155 300 m2

Neobsazenost stoupla na 7%

Q3 Net take-up nejhorší 

od Q4 2013

Zdroj: JLL Prague City Report Q3-2020



Source: JLL, Prague



Source: JLL, Prague



Po španělské chřipce se společnost nechtěla dlouho potkávat, přesto nakonec obavy překonala.  

Mění COVID kompletně pravidla hry?



Podle WHO: „Riziko expozice COVID-19 na pracovišti závisí na pravděpodobnosti příchodu do 1 metru od ostatních, 

při častém fyzickém kontaktu s lidmi, kteří mohou být nakaženi COVID-19, a při kontaktu s kontaminovanými povrchy 

a předměty. 

Mění COVID kompletně pravidla hry?



Home Office jako náhrada kanceláří

jednosměrný provoz na chodbách

masivní nasazení video meetingůsociální odstup na pracovišti i mimo

dezinfekce / roušky / úklid

bezdotyková řešení

centrálně plánované docházky

kontrola teploty

speciální protivirové nátěry

Home Office jako náhrada kanceláří

provoz na směny

Rychlý nástup přináší rychlé protiakce. Jsou však tyto trendy životaschopné? A kdo je potenciální 

„zabiják“ kanceláří? 

Ale jaké je řešení?



Kanceláře 

Slabiny HomeOffice spasení

Proč nebyly HO masivně 

nasazeny po krizi 2008?

Studie o HO z roku 2013

Podíl HO v Evropě k 2018 

Zkouška LockDown ohněm

Post-Covid HomeOffice?



Source: www.seznamzpravy.cz



Budou ještě kanceláře v době post-covidové, nebo ne? 

Možná otázka zní jinak, opravdu chceme, aby kanceláře po Covidu nebyly?   

Post-Covid kanceláře



Thank you
Děkuji za Vaši pozornost.


